AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE

Sot, mé daté 17.10.2018 (dymijé e tetembédhjet€), ortaku themelues:

e Gezim Culaj, shtetas shqiptar, lindur me 01.06.1990 ne Ivanaj, Shkoder, identifikuar me karte
identiteti nr. 028334777 dhe nr personal J00601054H dhe banues ne Rr.Besa, Tirane.

Vendosi themelimin e shogérisé “Granalb&Developer” Sh.p.k., pérmes ketij akt-themelimi

NENI 1

Shogéria Tregtare “Granalb&Developer” Sh.p.k., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, (kétu e mé poshté Shoqéria).

Shoggéria éshté njé person juridik Shqiptar.

NENI 2

Emri dhe vula e shoqérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “Granalb&Developer” Sh.p.k
Ajo do t€ keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shogeria ka per objekt veprimtarie:

» Transportin e mallrave te ndryshem mbrenda dhe jashte shtetit Shqiptar

> Tregtimin me shumice dhe pakice te produkteve industriale, te industrise minerare,
hidroenergjitike, farmaceutike, te makinerive te ndryshme qe perdoren ne industri dhe ne
transport € bujqgesi.

» Ndertime server room

» Te bimeve dekorative dhe frutore, produkteve per bujqesine, vazove dhe aksesoreve,

ushqimeve per kafshet, artikujve dhe mjeteve per kopshtari, makineri dhe pajisje perbujgesi,

konsulence, projektim, mirembajtie dhe realizim i kopshteve;

Ndertime website

Programime per amazon webervices

Prodhimin, shitjen me shumice dhe pakice te produkteve agro-ushqimore dhe ushgimore te

perpunuara dhe aktivitete funksionale plotesuese; perfagesimin dhe tregtim i produkteve jo

ushqimore;

Marrje, dhenie me gera apo perdorim i pasurive te paluajshme;

Organizimin e panaireve, eventeve dhe ekspozitave;

Programime te ndryshme, sisteme kamerash, sistetme te avancuara software.

Sherbime te avancuara IT.
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Shoqéria ka t€ drejté t€ ushtrojé cdo lloj aktiviteti t€ parashikaur nga ligji né pérputhje me rregullat e
dispozitat né fuqgi. Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né bazé t€ autorizimeve dhe/ose lejeve
pérkatése t€ 1éshuara nga organet kompetente té fushés.




NENI 4
Selia e Shoqérisé
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Pall, Cabej, Kulla 1, Dyqani nr.3 Tirane, Shqipéri.

NENI 5

Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakut te vetem themelues.
Kontributi n€ para do té€ keté vlerén prej 100.000 (njeqind mije) Leké.

Ortaku themelues i Shogérisé zotéron nje kuoté né shoqéri si mé poshté:

e Z.Gezim Culaj né cilésiné e ortakut te vetem themelues zotéron 100% t€ vlerés sé kapitalit
themeltar t€ Shoqérisé€ té barabarté me 1 kuoté ne vlere prej 100.000 (njeqind mije) Leké.

Kapitali themeltar éshté derdhur né total nga ortaku themelues. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar éshté kryer nga ortaku me miratimin e kétij Akti.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Afati kohor i zhvillimit t€ aktivitetit t€ shoqéris€ ésht€ i pa pércaktuar.

NENI 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t€ shoqérisé jan€ si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lartévendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &éshté pércaktuar né statutin e shoqérisé. Shoqéria
administrohet nga Administratorét té cilét zgjidhen pér njé mandat pesévjecar me té drejté
rizgjedhjeje.

Administatori Shoqérisé do té jeté:

e Gezim Culaj, shtetas shqiptar, lindur me 01.06.1990 ne Ivanaj, Shkoder identifikuar me karte
identiteti nr. 028334777 dhe nr personal J00601054H, me adrese Rr.Besa, Tirane.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t€ tretét nga administratorét, t€ cilét i ushtrojné kéto t€ drejta né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shogérisé do t€ emérohet né€ pérputhje me legjislacionin pérkatés né
fuqi dhe pér ¢do vit financiar shogéria do t€ emérojé njé ekspertkontabél pér té kontrolluar aktivitetin
ekonomik té shoqérisé.

NENI 9




Ortakét themelues mund té€ vendosin me vullnetin e tyre, pérpjesemarrjen né Shoqéri t€ tjera dhe té
krijojné ¢do llojaktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té€ saj, do té€ béhet né pérputhje
me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues. Cdo gjé q€ nuk
éshté parashikuar n€ Statut do té disiplinohet nga legjislacioni tregtar dhe nga dispozita ligjore né

fuqi.

NENI 12
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Mosmarrveshjet € mund té€ lindin gjate aktivitetit te shogerise zgjidhen me konsensus, ne te kunder

palet i drejtohen gjykates kompetente.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare
Akti i themelimit pérpilohet né tre kopje t€ njé€jta né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES

Shogeria “Granalb&Developer” SH.P.K
Pérfagesuar nga
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